
 

 1 

 

Výzva k podání nabídky  
 

(dále také „výzva“) 

 

na podlimitní veřejnou zakázku 
 

„Vybavení učeben ZŠ a ŠD Okříšky - 

výběr dodavatele nábytku“ 
 

 

 

 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 

53 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále také „zákon“) 
 

 

Veřejný zadavatel: 

 

Název: Městys Okříšky 

Sídlo: Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 

IČO: 00290050 

DIČ: CZ00290050 

Zastoupený: Zdeňkem Ryšavým, starostou obce 

 

Podáním nabídky přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky 

zadávacího řízení. Předpokládá se, že dodavatel pečlivě prostuduje všechny 

pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a 

bude se jimi řídit.  

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačního programu Evropské Unie – 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) - Výzva č. 68 

Zvyšování kvality a dostupnosti infrastrukt. pro vzdělávání a celož. učení - int. pr. 

CLLD. 



 

 2 

I. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Městys Okříšky 

sídlo: Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 

IČO: 00290050 

DIČ: CZ00290050 

zastoupený: Zdeňkem Ryšavým, starostou obce 

tel.: +420 724287708 

e-mail: rysavy@ou.okrisky.cz 

profil zadavatele: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/dcf2177a-a200-4fa6-8d87-8cf3ceccbb2f 

 

Kontaktní osoba ve věci administrace zadávacího řízení, zpracovatel zadávací 

dokumentace, zástupce zadavatele na základě smluvního vztahu: 

ALTA PRO s.r.o. 

Sídlo: Za Hládkovem 981/7, 169 00, Praha 6 – Střešovice 

Provozovna: Zemědělské náměstí 4/6, 312 00 Plzeň 

IČO: 24850128 

Kontaktní osoba: 

Bc. Tereza Hančová 

tel.: +420 608021130 

e-mail: tereza.hancova@altapro.cz  

ID datové schránky: j483jg6 

II. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka. 

   

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení. 

 

Veřejná zakázka je spolufinancována z dotačního programu Evropské Unie – Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP) - Výzva č. 68 Zvyšování kvality a dostupnosti 

infrastrukt. pro vzdělávání a celož. učení - int. pr. CLLD - Vybavení učeben Základní školy 

Okříšky, reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0016591 a Vybavení učeben Školní družiny 

Okříšky, reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0016592 (identifikace programu, název projektu, 

reg. č. projektu). 

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 35 zákona rozdělena na části. Zadavatel níže vymezuje rozsah 

jednotlivých částí veřejné zakázky a stanovuje pravidla pro zadání těchto částí. 

 

Veřejná zakázka je rozdělena na části: 

Část I) Dodávka vybavení pro dvě učebny polytechniky 

Část II)  Dodávka vybavení pro učebnu školní družiny a školního klubu  

 

Část I) a část II) veřejné zakázky je zadávána ve zjednodušeném podlimitní řízení dle § 53 

zákona. Dodavatel může podat nabídku na jednu nebo na všechny části veřejné zakázky. 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/dcf2177a-a200-4fa6-8d87-8cf3ceccbb2f
mailto:tereza.hancova@altapro.cz


 

 3 

III. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky: dodávky. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka vybavení do dvou učeben polytechniky, učebny 

školní družiny a učebny školního klubu. Bližší specifikace obou částí dodávky je v Příloze č. 5 

zadávací dokumentace, která tvoří přílohu této výzvy. 

 

Kód CPV: 

39160000-1 Školní nábytek 

IV. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je přílohou č. 1 této výzvy. 

Kompletní zadávací dokumentace bude po celou dobu lhůty pro podání nabídek uveřejněna na 

profilu zadavatele zde: 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/dcf2177a-a200-4fa6-8d87-8cf3ceccbb2f 

 

V. Lhůta a místo pro podání nabídek, způsob podání nabídek 

Nabídky musí být doručeny veřejnému zadavateli nejpozději dne 7. 6. 2022 do 10:00 

hodin. 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje ve 

strukturované podobě nastavené v Národním elektronickém nástroji (NEN). 

Nabídka bude podána v jazyce českém, v elektronické podobě, a to cestou elektronického 

nástroje NEN na adrese https://nen.nipez.cz/, kde systémové číslo zakázky je 

N006/22/V00012160. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky v elektronické podobě: 

Pro podání nabídky prostřednictvím NENu je nutná registrace do tohoto systému. Tato 

registrace je zdarma. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby s dostatečným předstihem před 

podáním nabídky provedli potřebnou registraci. 

Pod níže uvedeným odkazem je dostupná uživatelská příručka popisující registraci a podání 

nabídky: https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky (sekce Dodavatel). 

Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být šifrovány prostřednictvím veřejného klíče, 

který je zadavatelem poskytnut v elektronické specifikaci veřejné zakázky uveřejněné v NENu 

pod systémovým číslem: N006/22/V00012160. Nabídky nelze šifrovat jinak, protože pak nelze 

nabídky odtajnit. Na profilu zadavatele a zároveň též v elektronické specifikaci veřejné zakázky 

v NENu zadavatel současně se zadávacími podmínkami uveřejňuje veřejný klíč (certifikát), 

který slouží k zašifrování dodavatelovy nabídky. Dodavatel si tento veřejný klíč (certifikát) 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/dcf2177a-a200-4fa6-8d87-8cf3ceccbb2f
https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky


 

 4 

před podáním nabídky uloží jako soubor a při podání nabídky bude v rámci NENu tímto 

systémem požádán o jeho vložení. Veřejný klíč (certifikát) se vkládá formou přiložení souboru. 

Podrobný popis vkládání veřejného klíče (certifikátu) lze nalézt v uživatelské příručce. 

VI. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

Kvalifikaci a způsobilost splní dodavatel, který prokáže: 

 

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

 

b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

 

c) splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

 

a) Základní způsobilost – pro obě části shodné: 

 

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

• alespoň kopie dokumentů, které jsou uvedeny v § 75 odst. 1 písm. a), b), e) a f) zákona, 

• čestné prohlášení dle § 75 odst. 1 písm. c) a § 75 odst. 1 písm. d) zákona.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

b) Profesní způsobilost – pro obě části shodné: 

 

Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona. Splnění profesní 

způsobilosti dodavatel prokáže: 

 

• podle § 77 odst. 1 zákona předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je 

v něm zapsán, či kopie výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis 

z obchodního rejstříku nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem podání nabídky, 

 

• podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona předložením kopie dokladu o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky. Je požadováno živnostenské oprávnění na předmět 

podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3  

živnostenského zákona, obor činnosti „Velkoobchod a maloobchod“. Pro předejití 

pochybnostem zadavatel upozorňuje, že existence živnostenského oprávnění nelze 

prokázat živnostenským listem, ale pouze výpisem ze živnostenského rejstříku. 

Živnostenský list je průkazný pouze v případě, že je doložen čestným prohlášením, že 

držitel živnostenského listu doposud o výpis ze živnostenského rejstříku nepožádal. 



 

 5 

Pokud dodavatel již o výpis požádal, nelze tuto část kvalifikace živnostenským listem 

prokázat,  

 

c) Technická kvalifikace: 

Pro část I) Dodávka vybavení pro dvě učebny polytechniky 

 

Dodavatel musí prokázat splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a), písm. c) 

zákona předložením 

• seznamu významných dodávek provedených za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. Dodavatel musí doložit, že v uvedeném období provedl min. 3 dodávky 

odpovídající předmětu veřejné zakázky (dodávka školního nábytku včetně 

montáže), každou v hodnotě minimálně 600.000,- Kč bez DPH. Tento seznam musí 

obsahovat název zakázky, popis předmětu zakázky, ze kterého bude zřejmé, co bylo 

obsahem dodávky, identifikační údaje objednatele včetně telefonického a emailového 

kontaktu, cenu, dobu a místo realizace zakázky. Dodavatel může použít vzoru tohoto 

čestného prohlášení, který je Přílohou č. 2 ZD, což zadavatel doporučuje. Dodavatel 

uvede výhradně dokončené dodávky.  

 

Pro část II) Dodávka vybavení pro učebnu školní družiny a školního klubu 

 

Dodavatel musí prokázat splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a), písm. c) 

zákona předložením 

• seznamu významných dodávek provedených za poslední 3 roky před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. Dodavatel musí doložit, že v uvedeném období provedl min. 3 dodávky 

odpovídající předmětu veřejné zakázky (dodávka školního nábytku včetně 

montáže), každou v hodnotě minimálně 700.000,- Kč bez DPH. Tento seznam musí 

obsahovat název zakázky, popis předmětu zakázky, ze kterého bude zřejmé, co bylo 

obsahem dodávky, identifikační údaje objednatele včetně telefonického a emailového 

kontaktu, cenu, dobu a místo realizace zakázky. Dodavatel může použít vzoru tohoto 

čestného prohlášení, který je Přílohou č. 2 ZD, což zadavatel doporučuje. Dodavatel 

uvede výhradně dokončené dodávky.  

 

Způsob prokázání způsobilosti a kvalifikace 

 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají dodavatelé veškeré doklady o 

způsobilosti dle tohoto článku ZD v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením (vzor 

viz příloha č. 1 ZD) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

zákona. 

 



 

 6 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

Zadavatel zároveň upozorňuje, že před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem odešle 

tomuto dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 

kvalifikaci, pokud je již nebude mít k dispozici. U vybraného dodavatele bude zároveň před 

uzavřením smlouvy zjišťován údaj o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb. ve 

znění pozdějších novel z evidence údajů o skutečných majitelích. Při těchto úkonech je 

dodavatel povinen poskytnout zadavateli součinnost. 

 

Společná účast dodavatelů 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 zákona základní způsobilost 

a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  

 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

VII. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena, estetická 

nápaditost návrhu, praktičnost a funkčnost v tomto poměru: 

 

Název dílčího kritéria Váha (%) 

Nabídková cena 70 % 

Estetická nápaditost návrhu 5 % 

Praktičnost a funkčnost 25 % 

 



 

 7 

Nabídková cena: 

Nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny podle výše celkové nabídkové ceny 

bez DPH. Jako vhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka, jehož nabídková cena v Kč 

včetně DPH bude nižší oproti nabídkovým cenám ostatních účastníků. 

Nejnižší nabídková cena získá 100 bodů. Ostatním nabídkám budou přiděleny body podle 

vzorce: (B/A) x 100. 

 

A = hodnocená nabídková cena včetně DPH 

B = nejnižší nabídková cena včetně DPH 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem přepočten vahou tohoto kritéria 

hodnocení. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na dvě desetinná místa. 

 

Estetická nápaditost návrhu: 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatelem hodnocena vizualizace předmětu zakázky, 

která bude předložena dodavatelem. Dodavatel bude při tvorbě vizualizace vycházet z Přílohy 

č. 5 a Přílohy č. 7. Předmětem hodnocení je barevné ladění celého projektu a tvar jednotlivých 

položek, nápaditost projektu z hlediska estetické stránky. Blíže jsou kritéria hodnocení popsána 

v příloze č. 8 ZD. 

Estetická nápaditost návrhu bude hodnocena tak, že každé položce tabulky budou přiřazeny 

body následujícím způsobem: 

 

Počet dílčích 

bodů  

Slovní vyjádření 

4 Vyhovuje 

3 Spíše vyhovuje 

2 Spíše nevyhovuje 

1 Nevyhovuje 

 

Každá vizualizace předmětu zakázky bude hodnocena samostatně komisí složenou ze 4 členů. 

Minimálně jeden člen komise bude designer a jeden člen komise bude zástupcem zřizovatele 

žadatele, městysu Okříšky.  

Každý člen hodnotící komise bude mít svůj vlastní hodnotící arch, na který uveden své 

hodnocení (viz Příloha č. 8) – dílčí body. Dílčí body, které udělí jednotliví členové komise se 

vždy sečtou ke každé nabídce zvlášť. Nabídka s nejvyšším počtem dílčích bodů získá 100 bodů. 

Ostatním nabídkám budou přiděleny body podle vzorce: (A/B) x 100. 

 

A = součet dílčích bodů hodnocené nabídky 

B = dílčí body nabídky s nejvyšším součtem dílčích bodů 

 



 

 8 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem přepočten vahou tohoto kritéria 

hodnocení. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na dvě desetinná místa. 

Způsob hodnocení tohoto kritéria je patrný z Přílohy č. 8 ZD. Kromě samotného hodnocení 

bude vždy i krátké slovní hodnocení člena komise. 

 

Praktičnost a funkčnost: 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatelem hodnocena vizualizace předmětu zakázky, 

která bude předložena dodavatelem. Dodavatel bude při tvorbě vizualizace vycházet z Přílohy 

č. 5, a Přílohy č. 7. Předmětem hodnocení je rozmístění jednotlivých položek, zda je možné 

jejich rozmístění více způsoby, materiál nábytku. 

Lépe budou vždy hodnocená řešení, kde bude možné rozmístit pracovní stoly žáků více než 

jedním způsobem. Zároveň budou lépe hodnoceny nabídky, kde bude nábytek z dřevěné 

překližky či masivu, částečně může být i z odolného LTD, pokud není v příloze č. 5 uvedeno 

jinak. Komise bude hodnotit také množství nástěnek. Blíže jsou kritéria hodnocení popsána 

v příloze č. 8 ZD. 

 

Praktičnost a funkčnost návrhu bude hodnocena tak, že každé položce tabulky budou přiřazeny 

body následujícím způsobem: 

 

Počet dílčích 

bodů 

Slovní vyjádření 

4 Vyhovuje 

3 Spíše vyhovuje 

2 Spíše nevyhovuje 

1 Nevyhovuje 

 

Každá vizualizace předmětu zakázky bude hodnocena samostatně komisí složenou ze 4 členů. 

Minimálně jeden člen komise bude designer a jeden člen komise bude zástupcem městysu 

Okříšky.  

Každý člen hodnotící komise bude mít svůj vlastní hodnotící arch, na který uveden své 

hodnocení (viz Příloha č. 8) – dílčí body. Dílčí body, které udělí jednotliví členové komise se 

vždy sečtou ke každé nabídce zvlášť. Nabídka s nejvyšším počtem dílčích bodů získá 100 bodů. 

Ostatním nabídkám budou přiděleny body podle vzorce: (A/B) x 100. 

 

A = součet dílčích bodů hodnocené nabídky 

B = dílčí body nabídky s nejvyšším součtem dílčích bodů 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem přepočten vahou tohoto kritéria 

hodnocení. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na dvě desetinná místa. 

Způsob hodnocení tohoto kritéria je patrný z Přílohy č. 8 ZD. Kromě samotného hodnocení 

bude vždy i krátké slovní hodnocení člena komise. 



 

 9 

Stanovení celkového pořadí: 

Celkové pořadí bude stanoveno tím způsobem, že počet bodů v rámci každého dílčího 

hodnotícího kritéria bude sečten, přepočten dle váhy kritéria a jako nevhodnější bude 

hodnocena nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů. V případě rovnosti bodových hodnot 

dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v hodnotícím kritériu – 

estetická nápaditost návrhu. 

VIII. Přílohy výzvy 

Příloha č. 1 výzvy – Zadávací dokumentace 

 

 

 

V Plzni dne 17. 5. 2022 

 

 

                                                                          …………………………………………………. 

za zadavatele 

Bc. Tereza Hančová 

na základě plné moci

 


		2022-05-17T10:57:08+0200
	Tereza Hančová




